
7.–10. 12. 2023
www.vanocnidny.cz

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
14. VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

PARTNER 
PVA EXPO PRAHA



ÚVODNÍ SLOVO

Veletrh dárků, dekorací a  spotřebního zboží STŘÍBRNÉ 
VÁNOČNÍ DNY, již čtrnáctý ročník této tradiční události, 
letos potěšil milovníky kreativity a  tvoření, lahůdek 
i  sváteční atmosféry. Veletrh se stal místem s  příjemnou 
vánoční atmosférou i  přehlídkou produktů tuzemských 
a  zahraničních výrobců a  dodavatelů. Plochu 5 400 m2

letňanského výstaviště zaplnilo až deset tisíc tipů na dárky 
od 190 vystavovatelů, kteří nabídli 15 823 návštěvníkům
produkty a originální výrobky jako inspirace na vánoční nákup. 
Letošní ročník veletrhu byl mimořádný také díky speciální 
sekci, zaměřenou na kreativitu a tvoření s odborníky, 
jež je u  Čechů stále oblíbenější. Úspěšně proběhl 

bohatý tvůrčí doprovodný program pro celou rodinu. Během 
workshopů s odborníky si návštěvníci vyzkoušeli svoje tvůrčí 
nadání a při tvoření vlastní vánoční dekorace. Veletrh zpestřila 
také autogramiáda herce Pavla Trávníčka, jeho nové knihy 
Tři oříšky pro prince, memoáry vycházející k 50. výročí od 
premiéry Popelky. Sváteční atmosféru dokreslilo náměstíčko 
s  vánočním stromem nabízejícím posezení s  poslechem 
koled. Chuť Vánoc bylo možné okusit v sekci VÁNOČNÍ HODY
a v soboru se tato sekce rozrostla o BEZLEPKOVÝ TRH.

Jindra Konečná
manažerka veletrhu

STATISTIKA VELETRHU

Termín konání: 7.–10. 12. 2023
Místo konání: PVA EXPO PRAHA
Organizátor: ABF, a.s.

Počet vystavovatelů celkem: 190
Výstavní plocha: 5 400 m2

Počet návštěvníků: 15 823



VYSTAVOVATELÉ SE PŘEDSTAVUJÍ
FIRMY VÝZNAMNÝCH ČESKÝCH VÝROBCŮ A VÝHRADNÍCH DOVOZCŮ

VÁNOČNÍ HODY 
Pro gurmány byla připravena gastro zóna 
nazvaná VÁNOČNÍ HODY, která nabídla jídlo, 
pití s ochutnávkami všech možných produk-
tů souvisejících s nadcházejícími svátky.

VÁNOČNÍ BEZLEPKOVÝ TRH
V  sobotu proběhl oblíbený Vánoční bezlep-
kový trh. Akce se konala v nové hale a byla 
již tradičně opět součástí veletrhu Stříbrné 
vánoční dny. Výstavní hala byla zaplněná jak 
vystavovateli, tak i  návštěvníky. Návštěvníci 
měli možnost nakoupit si, ale také ochutnat 
bezlepkové výrobky. V  nabídce bylo i  ob-
čerstvení, které si běžně na ulici celiaci dát 
nemohou, jako jsou pizzy, zákusky, dorty. 
Kromě tradiční nabídky uzenin u stánku HM 
Globus byly hitem buchtičky se šodó. Před-
stavila se řada nových vystavovatelů, nicmé-
ně i stálí vystavovatelé měli pro návštěvníky 
připravenu řadu novinek.



KREATIVITA 

AUTORSKÁ TVORBA DESIGNÉRŮ A NÁVRHÁŘŮ 
Představili se nezávislí návrháři, umělci a designéři originální tvorby módy, šperků a módních doplňků, ale i interiérových 
produktů a nabídli své jedinečné zboží, mnohé s udržitelnými vlastnostmi.

ŘEMESLNÁ A LIDOVÁ TVOŘIVOST 
Výrobky, které mají duši, představili umělečtí řemeslníci a lidoví tvůrci v jejich nabídce rukodělných, dekorativních a užitkových 
předmětů z keramiky, skla, porcelánu, dřeva, kovu, rostlin, papíru a textilií.

Letošní ročník veletrhu byl mimořádný také díky speciální sekci, která byla zaměřena na kreativitu a tvoření. 

KREATIVNÍ WORKSHOPY 
Tvorba: vánoční koule na stromeček, 
sněhulák, plstěné kabelky a náušnice, 
vlněné tvoření suchou jehlou, veselý kvíz 
z historie pro celou rodinu s losováním 
a výhrou, ukázky ručního předení na 
kolovratu, vyzkoušení předení na ručním 
vřetánku, ukázky ručního rytí skla a ruční 
výroby svíček ze včelího vosku.



DOPROVODNÉ PROGRAMY
DOPROVODNÝ PROGRAM V DUCHU KREATIVITY A TVOŘENÍ  
Úspěšně a s velkým zájmem návštěvníků o tvoření s odborníky proběhl bohatý tvůrčí program pro celou rodinu. V sekci 
KREATIVITY se během čtyř dnů v rámci programu TVOŘENÍ NA PÓDIU vystřídala interiérová designérka, fl oristka a koučka 
Markéta Fleischnerová (Atelier MF ART), výtvarnice Kateřina Vodrážková (KV FELTED DESIGNS) s vlněným tvořením 
a  Střední zahradnická škola a  SOU Praha pod vedením lektorek Moniky Žákové, Kristýny Madrasové a  Kristýny 
Januškové a jejich studentů. Po všechny dny veletrhu si příznivci workshopů a tvoření vyzkoušeli svoje tvůrčí schopnosti 
a vyrobili si vlastní vánoční originální svícny na vánoční stůl z přírodních materiálů, či svícny z vlny technikou mokré plstění, 
dekorační vlněné andělíčky na vánoční stromek technikou suché plstění jehlou, nebo dekorační růže z papíru a  ručně 
vyráběný vánoční papír. 



MARKETINGOVÁ KAMPAŇ
OBOROVÁ LITERATURA: Biano, Český kutil, Dřevostavitel, 
G SERVIS, Můj čas na kafíčko Hobby, Můj čas na kafíčko pro 
ženy, Šikulka, Junior, Paní domu, Moje chvilka pohody, Nové 
proměny bydlení, Krásný rok, Krásný domov, Prima nápady, 
Obydlíčko

INTERNET: Domovan.cz, Dreamlux.cz, Zahradnidenik.cz, in-
foprokutily.cz, www.obydlicko.cz, www.linki.cz, www.geeklife.
cz, www.domovy.sk, inlivi.cz

DIRECT MAILING: Cílená rozesílka pozvánek na široké data-
báze organizátora – Expožurnál (359 912 emailů) a spolupra-
cujících společností

DENÍKY, MAGAZÍNY: Deník METRO, METRO Domov, metro.
cz, Vltava Labe Media – Deník.cz 

ÚČAST TELEVIZÍ: TV PRIMA, ARD  

RÁDIA: Balíček Duhová 7: Blaník Praha a střední Čechy, Rock 
Rádio Praha a střední Čechy, Hitrádio 93,7 FM, Fajn Rádio, 
Expres FM, Classic Praha

OUTDOOROVÁ REKLAMA: Billboardy umístěny po Praze

ON-LINE KAMPAŇ: Aktuality na webech vanocnidny.cz, 
pvaexpo.cz a na portálech mediálních partnerů; kombinovaná 
reklama na portálu Kdykde.cz, příspěvky na facebookových 
stránkách @abf.veletrhy.bydleni a stránkách mediálních part-
nerů; PPC kampaň v systému Facebook, direct mailingy na 
registrované návštěvníky výstaviště

7.–10. 12. 2023
www.vanocnidny.cz

OFICIÁLNÍ 
VOZY

PARTNER 
PVA EXPO PRAHA

DEKORACE | VÁNOČNÍ OZDOBY  | HRAČKY | MÓDA 
| ŠPERKY | KOSMETIKA | SPORT | speciální sekce 
KREATIVITA | AUTORSKÁ TVORBA | RUKODĚLNÁ 
A LIDOVÁ TVOŘIVOST |  WORKSHOPY | gastro zóna 
VÁNOČNÍ HODY | SOBOTNÍ BEZLEPKOVÝ TRH

DOPROVODNÝ PROGRAM 
PRO CELOU RODINU V DUCHU 
KREATIVITY A AUTORSKÉ TVORBY
UKÁZKY RUČNÍCH TECHNIK 
VÝROBKŮ NA PÓDIU VELETRHU

VYTVOŘTE SI VÁNOČNÍ DÁREK 
PRO SVÉ BLIŽNÍ NA VELETRHU 
S ODBORNÍKY

14.  VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ 
A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

SVD_23_112,5x296.indd   1SVD_23_112,5x296.indd   1 03.10.2023   16:3403.10.2023   16:34

VELETRH STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY LETOS POTĚŠÍ MILOVNÍKY KREATIVITY A TVOŘENÍ, 
LAHŮDEK I SVÁTEČNÍ ATMOSFÉRY, ALE I POHÁDKOVÝCH PRINCŮ

STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY | 7.–10. 12. 2023

JIŽ 14. ROČNÍK TRADIČNÍHO VELETRHU STŘÍBRNÉ 
VÁNOČNÍ DNY SE USKUTEČNÍ 7. AŽ 10. PROSINCE
NA VÝSTAVIŠTI PVA EXPO PRAHA V LETŇANECH.

Nabídne návštěvníkům až deset tisíc tipů na dárky z různého 
odvětví, a to dekorace, vánoční ozdoby, hračky, knihy, spo-
lečenské hry, módu, šperky, prádlo, kosmetiku, i  sportovní 
a  zážitkové produkty, ale také mnoho originálních výrobků 
autorské tvorby od návrhářů, designérů a floristů, které v ob-
chodních sítích nenajdete. Letošní ročník veletrhu bude 
mimořádný také díky speciální sekci, která je zaměřena 
na kreativitu a tvoření, jež je u Čechů stále oblíbenější. 

Nebyly by to ty pravé Vánoce bez pořádného stromu a po-
sezení na náměstí haly v odpočinkové zóně s občerstvením, 
kde návštěvníci za zvuku koled zaručeně najdou sváteč-
ní pohodu. Pro gurmány je připravena gastro zóna nazva-
ná VÁNOČNÍ HODY, která nabídne jídlo, pití a ochutnávky 
všech možných produktů souvisejících s Vánocemi. Sobota 
9. prosince přinese do PVA EXPO PRAHA oblíbený Vánoční 
bezlepkový trh Společnosti pro bezlepkovou dietu. Své vý-
robky tu celiakům, ale i vyznavačům zdravého životního stylu 

nabídnou čtyři desítky vystavovatelů z řad malých regionál-
ních výrobců, ale i velkých firem, řetězců a dalších prodejců 
bezlepkového sortimentu.

VYROBTE SI VLASTNÍ DÁREK NA VELETRHU

Vánoční svátky jsou také o zábavě, proto je připraven i boha-
tý tvůrčí program pro všechny členy rodiny. Během worksho-
pů pod vedením odborníků bude možné vytvořit si vlastní vá-
noční dárek, či dekoraci. V sekci KREATIVITY se během čtyř 
dnů v rámci programu TVOŘENÍ NA PÓDIU vystřídají interi-
érová designérka, floristka a koučka Markéta Fleischnerová 
Atelier MF ART, výtvarnice Kateřina Vodrážková KV FELTED 
DESIGNS s vlněným tvořením nebo studenti Střední zahrad-
nické školy v Hloubětíně pod vedením svých lektorů. 

A kdo je milovníkem pohádkových princů, se může těšit na 
autogramiádu autora knihy a velmi oblíbeného herce Pavla 
Trávníčka, novinku Tři oříšky pro prince, herecké memoáry 
vycházející k 50. výročí od premiéry Popelky.

Více o veletrhu najdete na www.vanocnidny.cz

7.–10. 12. 2023
www.vanocnidny.cz

14. VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ 
A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

Pro získání volné vstupenky
na veletrh načtěte QR kód.

OFICIÁLNÍ 
VOZY

PARTNER PVA EXPO PRAHA

SVD_23_215x285_QR_II.indd   1SVD_23_215x285_QR_II.indd   1 15.11.2023   10:4415.11.2023   10:44

cz, Vltava Labe Media – Deník.cz 
 HRAČKY | MÓDA  MÓDA 
 speciální sekce  speciální sekce 

 RUKODĚLNÁ  RUKODĚLNÁ 
 gastro zóna 

 SOBOTNÍ BEZLEPKOVÝ TRH

KREATIVITY A AUTORSKÉ TVORBY

VYROBTE SI VLASTNÍ DÁREK NA VELETRHU

Vánoční svátky jsou také o zábavě, proto je připraven i boha
tý tvůrčí program pro všechny členy rodiny. Během worksho
pů pod vedením odborníků bude možné vytvořit si vlastní vá
noční dárek, či dekoraci. V sekci KREATIVITY

 Cílená rozesílka pozvánek na široké data-
báze organizátora – Expožurnál (359 912 emailů) a spolupra-

DENÍKY, MAGAZÍNY: Deník METRO, METRO Domov, metro.
cz, Vltava Labe Media – Deník.cz 

7.–10. 12. 2023
www.vanocnidny.cz

OFICIÁLNÍ 
VOZY

PARTNER PARTNER 
PVA EXPO PRAHAPVA EXPO PRAHA

VELETRH STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY LETOS POTĚŠÍ MILOVNÍKY KREATIVITY A TVOŘENÍ, 
LAHŮDEK I SVÁTEČNÍ ATMOSFÉRY, ALE I POHÁDKOVÝCH PRINCŮ

 7.–10. 12. 2023

nabídnou čtyři desítky vystavovatelů z řad malých regionál
ních výrobců, ale i velkých firem, řetězců a dalších prodejců 

KREATIVITY se během čtyř KREATIVITY se během čtyř KREATIVITY
dnů v rámci programu TVOŘENÍ NA PÓDIU vystřídají interi-
érová designérka, floristka a koučka Markéta Fleischnerová 
Atelier MF ART, výtvarnice Kateřina Vodrážková KV FELTED 
DESIGNS s vlněným tvořením nebo studenti Střední zahrad-
nické školy v Hloubětíně pod vedením svých lektorů. 

A kdo je milovníkem pohádkových princů, se může těšit na 
autogramiádu autora knihy a velmi oblíbeného herce Pavla 

cz, Vltava Labe Media – Deník.cz 

7.–10. 12. 2023
www.vanocnidny.cz

VELETRH STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY LETOS POTĚŠÍ MILOVNÍKY KREATIVITY A TVOŘENÍ, 
LAHŮDEK I SVÁTEČNÍ ATMOSFÉRY, ALE I POHÁDKOVÝCH PRINCŮ

nabídnou čtyři desítky vystavovatelů z řad malých regionál-
ních výrobců, ale i velkých firem, řetězců a dalších prodejců 

VYROBTE SI VLASTNÍ DÁREK NA VELETRHU

Vánoční svátky jsou také o zábavě, proto je připraven i boha-
tý tvůrčí program pro všechny členy rodiny. Během worksho-
pů pod vedením odborníků bude možné vytvořit si vlastní vá-

KREATIVITY se během čtyř KREATIVITY se během čtyř KREATIVITY



HALA 1
AG PLUS, spol. s r.o. 
Alassala Beauty s.r.o. 
ALBI Česká republika a.s. 
Alena Fantíková, DiS. 
ALPA, a.s. 
Angela Čermáková 
Atelier Petr Vydra 
Atelier Zita 
Avon - Ing. Hana MALÁ 
Avon - Ing. Hana MALÁ 

Barvy duhy - Ing. Martin Talík  
BD - TOVA, s.r.o. 
BDK-GLASS, spol. s r.o. 
BK BEAUTY KERATIN s.r.o. 
Black food market s.r.o. 
BUBU s.r.o. - Tupperware 
Bytový textil Boháčovi 

Carezza s.r.o. 
Catherine Life a.s. 
CityZen s.r.o. 
Coriolis s.r.o. 
Cukrárna Kamel s.r.o. 

DAFLORN CZ s.r.o. 
Dagmar Škarbanová  
- Minigalerie Daška 
DARRÉ Náchod s.r.o. 
Deco Media s.r.o. 
DIAX, s.r.o. 
DIAX, s.r.o. 
Dino Toys s.r.o. 
DL Marketing Ltd. 

Ele Pele design s.r.o. 
Elegance Indie s.r.o. 

Elena Deneko 
Eurotest s.r.o. 

FABOS s.r.o. 
FALL TOURS s.r.o. 
FAMILY BARF s.r.o. 
FORD MOTOR COMPANY, s. r. o. 
FREY M+L s.r.o. 

GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

HATEX CZ, s.r.o. 
Hedvika Vozková 
Helix International s.r.o. 
HEVOCOM s.r.o. 

Charita dětem z.s. 
Charon media s.r.o. 

Idea Gentlemen s.r.o. 
INSOLANCE s.r.o. 
iSchweizer marketing s.r.o. 
Ivana Jandová Vánoční ozdoby 
Ivana Jandová Vánoční ozdoby 

Ján Hudeček 
Ján Kocmánek 
Jan Švadlenka 
Jewellis – Lucie Havránková 
Jürgen Gessler 

Kafe z Branky spol. s r.o. 
Klára Karpatská 
Klára Volaufová kožešinová 
výroba 
Knihy Radosti 
Kouzlo starých časů, s.r.o. 
Kraus and Partners, s. r. o. 

Kraus and Partners, s. r. o. 
Kraus and Partners, s. r. o. 
KV Felted Designs  
- Kateřina Vodrážková 

Ladislav Finta 
LÁZNĚ LIBVERDA, a.s. 
Libor Polomský - Kvalita v 
kuchyni
Lucie Mitregová 
Lukáš Burián 
MA DROGERIE s.r.o. 
Manfred Lindner 
MARIAS Jewels s.r.o. 
Marián Mečiar 
Marie Mia Kolaříková 
Markéta Berounská 
Martina Vajglová 
MF ART / Markéta 
Fleischnerová 
Mgr. Iva Hubáčková 
Mihail Georgiev 
Michal Novotný - Renapur 
Miroslava Tomaníková 
MIX-TEE velkoobchod,s.r.o. 
MUDr. Yveta Svobodová 
Můj Výletník 

Naděžda Kotrčová 
Natur Domov s.r.o. 
Nekupto s.r.o. 
NIVASAŽA, s.r.o. 

PASOON GEMS 
Pavol Banás 
Petr Prchal 
Petr Šandera 
Petra Holubová 

PONOŽKY VK 
PONOŽKY VK 
PRIMALATKY s.r.o. 

R-Kontakt CZ s.r.o. 
R.G.I. plus s.r.o. 
Radek Pětioký 
Radek Pětioký 
Radmila Koňariková 
Rafael Duchoň 
Rafael Duchoň 
RBI - REAL s.r.o. 
Renáta Srničková 
RIUM enterprise s.r.o. 
Romana Cabová 
SELL TOYS s.r.o. 
Simmy s.r.o. 
Simmy s.r.o. 
SMAR s.r.o. 
SO.nia Europe s.r.o. 
Stanislav Mácha 
Stanislaw Szczotka - 
EUPATORIA 
Státní léčebné lázně 
Janské Lázně, s.p. 
Střední zahradnická škola  
a Střední odborné učiliště s.r.o.
Super-Lock s.r.o. 
SUŠENÉ s.r.o. 
Synergy Gold a.s. 

TANATEX s.r.o. 
TANATEX s.r.o. 
Tatiana Obraztsova 
Therapy Crafts 
Tomáš Grof 
Treeclub s.r.o. 

UNIVERSUM, s.r.o. 
UOMO & DONNA s.r.o. 

Václav Flachs 
Václav Flachs 
VIKI FRUIT s.r.o. 
Vladimíra Ilkovičová 
VŘÍDLO, výrobní družstvo 
VUZKY s.r.o. 

Werso s.r.o. 
WM Profi s.r.o. 

ZANZIBAR, s.r.o. 
Žaneta Kaňoková 

Vstupní hala I
TRASOL, s.r.o.  
- Mýdlovékvětinářství.cz 

Vstupní hala II
ALEMAX s.r.o. 
Studio Vitality 
TRASOL, s.r.o.  
- Mýdlovékvětinářství.cz 

SE
ZN

AM
 V

YS
TA

VO
VA

TE
LŮ

 2
02

3



Pořadatel:

Dělnická 12, 170 00 Praha 7 – Holešovice

www.pvaexpo.cz

Věra Špáňová
ředitelka obchodního týmu

M: +420 734 694 124
E: spanova@abf.cz

Jindra Konečná
manažerka veletrhu

M: +420 739 003 138
E: konecna@abf.cz

Markéta Sedláková, Dis.
produkce veletrhu

M: +420 603 294 590
E: sedlakova@abf.cz

Mgr. Lukáš Vilímek 
manažer technického oddělení

M: +420 739 003 169
E: vilimek@abf.cz

5.–8. 12. 2024

ZVEME VÁS NA PŘÍŠTÍ ROČNÍK

15. VELETRH DÁRKŮ, DEKORACÍ 
A SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ


